ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28 декабря 2016 г.                              с. Ивановское                                   № 250

Об утверждении тарифов для населения муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на услуги по сбору и вывозу твердых бытовых отходов, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием жилищно-коммунального хозяйства «Ивановское»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, рассмотрев расчеты экономической обоснованности тарифа на услуги по сбору и вывозу твердых бытовых отходов, на основании Устава муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края администрация муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тариф для населения муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на услуги по сбору и вывозу твердых бытовых отходов, предоставляемых муниципальным унитарным предприятием жилищно-коммунального хозяйства «Ивановское» в размере 550,87 (Пятьсот пятьдесят рублей восемьдесят семь копеек) за 1 кубический метр.

2. Установить оплату за сбор и вывоз твердых бытовых отходов для населения исходя из норм накопления на 1 человека, проживающего в частном секторе 55,00 (Пятьдесят пять) рублей с человека в месяц.

3. Предоставить льготы на услуги по сбору и вывозу твердых бытовых отходов следующим категориям граждан:
- многодетным семьям -50%.

4. Утвердить тарифы на следующие виды дополнительных услуг:
- вывоз мусора трактором Беларус-82,1 (1 час работы, тележка) – 528,0 руб.
- вывоз мусора трактором Беларус-82,1 (1 час работы, погрузка на тележку куном) – 853,00 руб.
- работа экскаватора (1 час работы) – 1210,00 руб.
- работа экскаватора (оказание ритуальных услуг) – 3933,00 руб.
- уборка 1 кв.м. обслуживаемой площади – 15,66 руб.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ивановского сельсовета Н.В. Одинцову.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети Интернет по адресу: www.ivanovskoe26.ru.

7. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2017 года.

Глава муниципального образования
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края                                                                    А.И. Солдатов